
       
Protokół Nr 30/2017 

 
Z  posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 24 listopada 
2017 r. 
          
Przewodniczył radny Kazimierz Morawiec - Przewodniczący Komisji ds. Wsi, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska 
 
Lista obecności w załączeniu 

 
 Porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Analiza materiałów na XXXVII sesję.  
3.Wolne wnioski.  

    4.Zamknięcie posiedzenia.  
 

  Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
   

1. Piotr Pośpiech-Starosta Kluczborski, 
2. Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
3. Mieczysław Czapliński-Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 
 

Ad.1 
 
Przewodniczący komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przywitał wszystkich 
zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 
komisji przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie w obecności 3 członków 
przyjęli powyższy porządek obrad.  
 
Ad.2 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał w następujących sprawach: 
zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2017, 
oraz projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  
W pierwszym projekcie uchwały wprowadza się zmiany w Uchwale Nr XXVII/178/2016  
z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2017 
w planie dochodów budżetu powiatu, powodujące zwiększenie planowanych dochodów  
o kwotę 368.234,00 zł, w tym zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 368.234,00 zł.  
Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu powiatu, powodujące zwiększenie 
planowanych wydatków o kwotę 368.234,00 zł, w tym zwiększenie wydatków bieżących  
w kwocie 368.234,00 zł, zwiększono dotację podmiotową na wypłatę dotacji dla szkół 
niepublicznych powiatu kluczborskiego. Zmniejszono dotację celową dla powiatu 
namysłowskiego w celu pokrycia kosztów utrzymania dziecka pochodzącego z powiatu 
kluczborskiego w placówce opiekuńczo – wychowawczej. 
Pan Starosta wyjaśnił, że zakres zmian w powyższym projekcie uchwały nie jest duży, 
dotyczy głownie wprowadzenia dotacji od Wojewody Opolskiego, są również zmniejszenia 
dotacji jak to bywa pod koniec roku. Pan Starosta zwrócił uwagę, że powyższy projekt ma 
zabezpieczyć budżet powiat do końca roku i jest on efektem bardzo ciężkiej pracy. Pan 

 



Starosta poinformował,  że projekt powyższej uchwały uwzględnia przełożenie niektórych 
płatności na kolejny rok, ponadto projekt uwzględnia wykorzystanie 360 tys. zł. z 1 mln 
subrogacji, które Rada przegłosowała na ostatniej sesji. Pan Starosta poinformował, że cały 
koszt przedsięwzięcia dotyczącego subrogacji wyniesie około 4 tys. zł. więc jest to bardzo 
nieduży koszt. Pan Starosta stwierdził, że trudna jest końcówka roku, nie wiemy jeszcze ile 
otrzymamy środków z rezerwy oświatowej, nie wiemy również jakie będzie wykonanie 
dochodów, wszystkie dochody ponad plan powinny nam pomóc zniwelować różnicę zapisana 
w budżecie. Pan Starosta poinformował,  że został zrealizowany projekt w dwóch szkołach na 
kwotę około 2 mln. 200 tys. zł.,  jednak refundacji jeszcze nie ma, cały czas czekamy na 
pieniądze, które być może pojawią się pod koniec tego roku a być może dopiero na początku 
roku 2018. Z samych tylko refundacji jest około 3 mln. zł. Pan Starosta stwierdził, że projekt  
powyższej uchwały jest projektem zabezpieczającym budżet do końca roku. Pan Starosta 
poinformował, że jest prawdopodobne, że do końca roku trzeba będzie zrobić jakąś drobną 
korektę, ale to ten projekt uchwały jest bardzo ważny, gdyż generalnie porządkuje budżet 
2017 i zabezpiecza środki do końca 2017 r.  
Radni zapoznali się z powyższym projektem uchwały i nie wnieśli zapytań do powyższego 
projektu uchwały.  
Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie  w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej. Zmiany zostały dokonane w celu zapewnienia zgodności budżetu powiatu z 
wieloletnia prognozą finansową, zwiększono dochody bieżące o kwotę 436.157.32, 
zwiększono wydatki bieżące o kwotę  436.157.32. Ponadto dokonano aktualizacji 
przedsięwzięć w zadaniach bieżących pn. „Szkoła przyszłości” oraz „Fun and 
currilulumorlented exercises for Information technology”. Wprowadzono nowe 
przedsięwzięcie w zadaniach bieżących pn. „Gifted european mathematicians”.  
Pan Starosta dodał, że najważniejsze w tym projekcie uchwały są wskaźniki, które musimy 
zachować, oraz, że trudniej było dochować wskaźników przy tworzeniu projektu powyższej 
uchwały na rok 2018. Radni zapoznali się z powyższym projektem i nie wnieśli zapytań.  
 
Ad.3 
 
Pan Starosta w wolnych wnioskach zwrócił się z prośbą do członków komisji o takie 
zwołanie komisji dotyczących opiniowania projektu budżetu na 2018 rok, aby Rada mogła 
uchwalić budżet powiatu na rok 2018 jeszcze przed świętami.  
 
Ad.4 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął  posiedzenie komisji ds. Wsi, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 

Przewodniczący Komisji 

Kazimierz Morawiec 

 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


